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Förvaltningens förslag till beslut 

1. Godkänna att miljöförvaltningen deltar i projektet 

SmartImpact, fas 2 i URBACT III, baserat på den bilagda 

beskrivningen, under förutsättning att medel beviljas av EU-

kommissionen  

2. Uppdra åt förvaltningschefen att teckna konsortiavtal med 

de övriga parterna i projektet  

 

Gunnar Söderholm Gustaf Landahl 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

Bakgrund 

Projektet 

SmartImpact är en projektansökan till URBACT III - utlysningen i 

URBACT-programmet som är ett program med mål att utveckla 

samarbetet mellan europeiska regioner kring hållbar 

stadsutveckling. Programmet är delvis finansierat av EU regionala 

strukturfonder.  

 

Syftet med URBACT är att underlätta för städer att samarbeta och 

hitta lösningar på gemensamma utmaningar. Detta ska ske genom 

att etablera nätverk och identifiera god praxis för att förbättra 

arbetet med hållbar stadsutveckling. Programmet fokuserar på att 

hitta effektiva vägar för att genomföra åtgärder men finansierar inte 

genomförandet av enskilda åtgärder eller pilotprojekt. Målen med 

programmet är att: 

 

• Att stärka kompentensen för att hantera en hållbar stadsutveckling 

på ett integrerat sätt i de deltagande städerna  

• Förbättra styrdokument för hållbar stadsutveckling i de deltagande 

städerna 
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• Förbättra genomförandet av strategier och handlingsplaner för 

hållbar stadsutveckling i de deltagande städerna.  

• Säkerställa att praktiker och beslutsfattare på alla nivåer (EU, 

nationellt, regionalt och lokalt) har tillgång till den kunskap om 

hållbar stadsutveckling som tagits fram inom URBACT.  

 

Stockholms deltagande i fas 1.  

Stockholm har tillsammans med Manchester (projektledare), 

Dublin, Eindhoven, Smolyan och Porto deltagit i SmartImpact fas 

ett av URBACT III.  

 

För fas 1 beviljades projektet ett bidrag på 100 000 €. För 

Stockholms del är bidraget 4 000 €. Fas ett pågår mellan 2015-09-

15 och 2016-03-15. En ansökan för andra fasen genomförs i denna 

fas.  

 

Stockholms stads deltagande genom miljöförvaltningen i fas ett 

innefattar att staden:  

- Har skrivit på ett Letter of Commitment (Katarina Luhr)  

- Har deltagit i startmöte i Manchester med övriga parter den 9-10 

november.  

- Tagit emot personer från URBACT den 14-15 januari i 

Stockholm.  

- Deltar i slutmöte i Stuttgart 17-18 februari 2016.  

- Föreslår en arbetsgrupp inom Stockholms stad som ska jobba med 

fas två i URBACT III.  

- Bidragit i ansökan för steg 2 genom att staden föreslagit 

nya/ändrade parter i projektet för att bättre uppfylla våra mål med 

projektet (parter från GrowSmarter och Triangulum).  

 

Stockholms deltagande i fas 2.  

Målet med Stockholms deltagande i projektet är att de smarta 

hållbara lösningar som finns i olika projekt (GrowSmarter, Norra 

Djurgårdsstaden, C/O city, Hållbara Järva m.m) implementeras i 

hela staden. Detta ska gälla både i nyplaneringsområden, befintliga 

områden och i upprustningsområden. Hur detta ska gå till ska 

beskrivas i en Action Plan (handlingsplan). Staden ska inte skapa en 

ny strategi, utan använda/tillämpa de befintliga mål och strategier 

som finns i Stockholms stad. Det finns inga krav på omfattningen 

eller beslutsnivå av denna plan utan det kan varje deltagande stad 

avgöra. I Stockholm är planen att handlingsplanen beskriver de 

åtgärder som krävs för att implementering av stadens befintliga 

program och strategier samt hållbara lösningar från projekten 

genomförs. Troligen blir det av karaktären att informera på 

tjänstemannanivå. 
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Stockholms deltagande innebär att en arbetsgrupp etableras (Local 

Action Group) inom Stockholms stad med deltagare från 

miljöförvaltningen (GrowSmarter, C/O City, Energicentrum), 

exploateringskontoret (Miljö&Teknik, Norra Djurgårdsstaden), 

stadsbyggnadskontoret, TK och SLK. Lisa Enarsson och Christina 

Wikberger deltar i gruppen som en del av våra pågående projekt. 

Johannes Berg från Stadsmiljö projektleder arbetet med 20-40 % av 

en tjänst. Andreas Ek bistår med tid för de finansiella administrativa 

delarna med cirka 5-10 % av en tjänst. 

 

Arbetsgruppen kommer tillsammans arbeta med att ta fram 

framgångsrika exempel inom respektive förvaltning och identifiera 

vilka åtgärder inom respektive förvaltning som kan underlätta en 

effektiv implementering av dessa exempel. Arbetsgruppen ska 

vidare identifiera vilka hinder som finns för implementering i hela 

staden och föreslå åtgärder för att övervinna dessa. Många av de 

smarta lösningar som tagits fram inom till exempel Hållbara Järva 

och c/o city kräver dock ett intresse från framförallt byggherrar för 

att realiseras. Inom projektet föreslås därför även att en extern 

referensgrupp etableras med representanter från bygg- och 

fastighetsbranschen till exempel: SBR, Fastighetsägarföreningen, 

bostadsbolagen inom Stockholms stad, FSK, H2020, SGBC och IQ 

Samhällsbyggnad.  

 

Utöver detta ska Stockholms stad som projektpartner enligt 

utlysningen även arrangera ett internationellt möte för alla 

deltagarna i URBACT-projektet. Vårt förslag är att det skulle kunna 

ske i samband med Building Sustainability WGBC16. Deltagarna 

går på konferensen och Stockholms stad ordnar ett URBACT-möte 

i anslutning till konferensen.  

 

Stockholm har också möjlighet att delta på andra internationella 

möten som de övriga projektdeltagarna ordnar och kan då få input 

till smarta lösningar som andra deltagare genomfört.  

 

Projekttiden för fas 2 är 2 år maj/juni 2016 till 2018.  

 

Budget för fas två är 750 000 €, Stockholms ambition är att ca 

70 000 € ska gå till att täcka kostnaderna för stadens deltagande. 

Detta innebär cirka 350 000 kr per år. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

I dagsläget finns ett behov av att i större utsträckning få ut 

resultaten av de projekt som miljöförvaltningen deltar i till andra 
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förvaltningar. Exploateringskontoret är samtidigt i uppstartsfas med 

ett treårigt Vinnovafinansierat projekt som syftar till bryta stuprör 

mellan förvaltningar för att skapa bättre förutsättningar för 

innovation inom hållbar stadsutveckling; Innovationsplattform 

Hållbara Stockholm. Som närmsta samarbetspartners i det projektet 

ingår KTHs Centrum för hållbart samhällsbyggande, SP Sveriges 

tekniska forskningsinstitution och Swedish ICT. Projektet är en 

uppföljning för städer som tidigare fått Vinnovafinansiering för 

projekt inom hållbar stadsutveckling. Utöver Stockholm kommer 

även Göteborg och Malmö att genomföra samma projekt. Tanken är 

att projektet ska leda till att effektivare samverkan såväl mellan 

förvaltningar inom staden som med externa aktörer.  

 

Med URBACT finns möjlighet att från miljöförvaltningens sida 

komplettera detta arbete genom att fokusera på hur resultat från 

framgångrika projekt kan spridas in i verksamheten hos andra 

förvaltningar samt lyfta frågan angående hur staden kan utvecklas 

hållbart även i befintliga områden. Då både SmartImpact och 

Innovationsplattform Hållbara Stockholm syftar till att skapa 

förutsättningar för effektivare spridning av idéer och 

samverkansformer mellan stadens förvaltningar finns mycket goda 

förutsättningar för synergier.  

 

Då det ligger i förvaltningens intresse att få ut de smarta lösningar 

som tas fram inom de olika projekt som förvaltningen deltar i, 

innebär deltagandet i URBACT en möjlighet att få extern 

finansiering för arbete som förvaltningen ändå hade planerat att 

bedriva inom ramen för den ordinarie verksamheten. Detta ligger i 

linje med verksamhetsplanerna för miljöförvaltningen gällande 

exempelvis 2.1.5. om minskad klimatpåverkan, 2.1.7. om att delta i 

EU projekt för erfarenhetsutbyte, 2.1.8. att bidra till att 

miljöprogram uppfylls.  

 

Vidare ger URBACT förvaltningen möjlighet att ta del av 

erfarenheter av arbetet med att implementera smarta lösningar i 

andra europeiska städer med likanade utmaningar.  Övriga deltagare 

i projektet som till exempel Manchester och Eindhoven har liksom 

Stockholm bedrivit projekt inom hållbar stadsutveckling. Det bör 

därmed finnas goda möjligheter för Stockholm att dra lärdomar av 

hur dessa städer har bedrivit arbete med att integrera positiva 

erfarenheter från dessa projekt i den ordinarie verksamheten.   

 

Miljöförvaltningen föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden 

godkänner att miljöförvaltningen deltar i en ev. fortsättning av 

projektet SmartImpact i URBACT III fas 2. Vidare föreslår 



 Tjänsteutlåtande 

Sida 5 (5)  

 

 

 

Error! Use the Home tab to apply Rubrik 1 

to the text that you want to appear here. 

 

miljöförvaltningen att förvaltningschefen får i uppdrag att 

underteckna konsortialavtal med övriga parter i projektet. 

Slut 

 

Bilagor 

Bilaga 1 

URBACT III SmartImpact Action Planning Network - 

State of the Art, Alanus von Radecki, V1.0, 27 November 2015 


